2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI
Số: 2106/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Đồng Nai, ngày 12 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND
ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định
số lượng, mức phụ cấp, chế độ hỗ trợ đối với Công an xã
bán chuyên trách trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã;
Căn cứ Nghị định số 42/2021/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định việc xây dựng Công an xã, thị trấn chính quy;
Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BCA ngày 08 tháng 4 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định cụ thể thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã và Nghị định số 73/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Công an xã;
Căn cứ Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định số lượng, mức phụ cấp, chế độ hỗ trợ đối với Công an xã bán chuyên trách trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 576/TTr-CAT-PV05 ngày 08 tháng 8 năm 2022 và Tờ trình số 588/TTr-CAT-PV05 ngày 12 tháng 8 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định số lượng, mức phụ cấp, chế độ hỗ trợ đối với Công an xã bán chuyên trách trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm theo Nghị quyết).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. Mức phụ cấp và các chế độ hỗ trợ Công an xã bán chuyên trách thực hiện theo hiệu lực tại Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn cụ thể việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.
2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Biên Hòa và thành phố Long Khánh có trách nhiệm:
a) Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết trong tháng 8 năm 2022. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết về Ủy ban nhân dân tỉnh để tổng hợp, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh.
b) Bố trí Công an xã bán chuyên trách theo số lượng và giải quyết các chế độ hỗ trợ, mức phụ cấp, chế độ hỗ trợ thôi việc đúng theo quy định tại Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
3. Sở Tài chính hướng dẫn giải quyết các chế độ hỗ trợ, chế độ hỗ trợ thôi việc đối với Công xã bán chuyên trách.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

[bookmark: _GoBack]* Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của HĐND tỉnh đã đăng Công báo số 22 ngày 22/7/2022 tại trang 33